



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2020
PROCESSO N.º 078/2020
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 035/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Abílio Espindola Sobrinho, nº. 570, JD Siriema, nesta cidade, inscrita no CNPJ nº. 01.988.914/0001-75, neste ato representado pelo (as) Senhores (as) Secretários (as), **Ivone Paetzold Soares**, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 464093 SSP/MS e CPF nº. 555.735.251-1, residente e domiciliado à rua Av. Dep. Flavio Derzi; Sra. **Adriane Paetzold**, Secretária Municipal de Administração, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 1175912 SSP/MS e CPF nº. 938.288.451-34, residente e domiciliado a rua Euzébio Robaldo chácara 011, nesta cidade de Coronel Sapucaia- MS; e Sra. **Maria Eva Gauto Flor Eringer**, Secretária Municipal de Educação e Cultura, portadora do RG nº 565841 SSP/MS, inscrito no CPF sob o nº 555.779.541-34, residente e domiciliado na Rua. Mario Gonçalves, Nº 573; e Sr. **Aldacir Antônio da Silva Cardinal**, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, portador da Cédula de Identidade RG nº. 01100567 SSP/MS e CPF nº. 920.448.751-87, residente e domiciliado à João Ponce de Arruda, nesta cidade de Coronel Sapucaia – MS; **Jairo Hortis Martins**, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, portador da Cédula de Identidade RG nº. 01100567 SSP/MS e CPF nº. 920.448.751-87, residente e domiciliado à Jandir Severino Silva, Nº 1.221, nesta cidade de Coronel Sapucaia – MS; e Sr. **Flávio Galdino Da Silva**, Secretário De Saúde, Portador Da CI-RG nº. 000.877.222 SSP/MS e inscrito no CPF/MF nº 002.626.121-94, residente e domiciliado na Rua Alberto Mariano, nesta cidade de Coronel Sapucaia – MS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2020, processo administrativo n.º 078/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal n.º 076/2017, de 01 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

Empresa **CELSO NEVES FARIAS - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º33.151.143/0001-53, com sede à Rua José Bonifácio, nº2.458, centro, Amambai-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Celso Neves Farias, brasileiro, casado, comerciante portador da Cédula de Identidade RG n.º 263937 SSP MS e CPF n.º 325.357.831-34, residente e domiciliado na cidade de Amambai – MS.

Empresa **POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.729.614/0001-74, com sede à Rua rio Brilhante, nº 3.344, Sitiocas Siriam, Dourados-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Ronei Pereira Stroppa, brasileiro, casado, empresário portador da Cédula de Identidade RG n.º 000989577 SSP MS e CPF n.º 816.857.501-68, residente e domiciliado na cidade de Dourados – MS.

Empresa **TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO**, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.403.682/0001-20,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

com sede à Rua Av. Deputado Flavio Derzi, nº 900, centro, Coronel Sapucaia-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Tamires Aparecida Silva Sudo, brasileira, solteira, comerciante portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.473.761 SEJUSP MS e CPF n.º 061.112.181-66, residente e domiciliado na cidade de Coronel Sapucaia – MS.

Empresa **VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.195.896/0001-20, com sede à Rua José Horizonte Espindola, nº 670, centro, Coronel Sapucaia-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Vanessa de Oliveira Espindola, brasileira, solteira, comerciante portador da Cédula de Identidade RG n.º 2.273.180 SEJUSP MS e CPF n.º 071.008.731-42, residente e domiciliado na cidade de Coronel Sapucaia – MS.

1. DO OBJETO

1.1 Sistema Registro de Preço, para FUTURA e EVENTUAL Aquisição de materiais de higiene, limpeza e equipamento de proteção individual (EPI), para um período de 12 (doze) meses. Em atendimento a solicitação das secretarias desta municipalidade, conforme descrição e quantidade detalhada no termo de referência.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

CELSONEVES FARIAS EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	1	20583	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	45,00	MILI	4,74	213,30
I	1	3	19262	ÁLCOOL 70%, GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS, FRASCO DE 1 LITRO COM TAMPAS FLIP TOP.	UN	3.010,00	PRO ALCOOL	12,65	38.076,50
I	1	4	00811	ÁLCOOL 92,8º, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO COM 1000 ML, TAMPAS LACRADAS, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES, ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	2.876,00	PRO ALCOOL	8,59	24.704,84
I	1	6	11762	ALVEJANTE LIMPADOR DE USO GERAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO COM 500 ML, TAMPAS LACRADAS, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES, ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	300,00	KI BOA	4,95	1.485,00
I	1	9	21275	APARELHO DE BARBEAR, CORPO EM METAL OU AÇO INOX, COM ROSCA, PARA TROCAR LÂMINAS.	UN	45,00	MULTI USO	11,80	531,00
I	1	22	26308	BOBINA DE SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10 LTS, DIMENSÕES DE 34 X 50 CM, PARA EMBALAR FRUTAS, VERDURAS, CEREAIS, CARNE E ALIMENTOS EM GERAL. DEVE SER RESISTENTE DE BOA QUALIDADE.	UN	14,00	LUPATINE	47,00	658,00
I	1	23	18755	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, COR BRANCA, TAMANHO Nº 35	UN	2,00	PEGA FORTE	38,95	77,90
I	1	24	20359	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, COR BRANCA, TAMANHO Nº 36	UN	2,00	PEGA FORTE	38,95	77,90
I	1	25	18757	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, COR BRANCA, TAMANHO Nº 39	UN	2,00	PEGA FORTE	38,95	77,90
I	1	26	20292	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, COR BRANCA, TAMANHO Nº 40	UN	2,00	PEGA FORTE	38,95	77,90
I	1	27	18758	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, COR BRANCA, TAMANHO Nº 41	UN	1,00	PEGA FORTE	38,95	38,95

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	28	20397	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, COR BRANCA, TAMANHO Nº 42	UN	1,00	PEGA FORTE	38,95	38,95
I	1	29	26171	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CANO LONGO NUMERO 38.	UN	8,00	PEGA FORTE	38,95	311,60
I	1	30	26172	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CANO LONGO NUMERO 39.	UN	7,00	PEGA FORTE	38,95	272,65
I	1	31	26176	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CANO LONGO NUMERO 41.	UN	8,00	PEGA FORTE	38,95	311,60
I	1	32	26173	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CANO LONGO, NUMERO 35.	UN	3,00	PEGA FORTE	38,95	116,85
I	1	33	26174	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CANO LONGO, NUMERO 36.	UN	5,00	PEGA FORTE	38,95	194,75
I	1	34	26175	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CANO LONGO, NUMERO 37.	UN	5,00	PEGA FORTE	38,95	194,75
I	1	35	26177	BOTA DE BORRACHA, PARA USO COMO EPI, NA COR BRANCA, CONO LONGO NUMERO 40.	UN	6,00	PEGA FORTE	38,95	233,70
I	1	41	23270	CHINELO FEMININO Nº 25/26	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	42	23271	CHINELO FEMININO Nº 33/34	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	43	23272	CHINELO FEMININO Nº 35/36	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	44	23274	CHINELO FEMININO Nº 37/38	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	45	23273	CHINELO FEMININO Nº028/29	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	46	23275	CHINELO MASCULINO Nº 25/26	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	47	23276	CHINELO MASCULINO Nº 39/40	UN	6,00	HAVAINA	13,85	83,10
I	1	54	11797	CREME DENTAL EM PASTA, COM FLUOR, CARBONATO DE CÁLCIO, TUBO COM NO MÍNIMO 90 G, COM COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E ÁGUA.	UN	34,00	CLOSE UPE	4,50	153,00
I	1	55	20252	CREME DENTAL INFANTIL 90G	UN	49,00	BABY	5,00	245,00
I	1	60	00221	DESODORIZADOR DE AR, SPRAY COM 400ML/277G	UN	74,00	BOM AR	9,70	717,80
I	1	62	00253	DETERGENTE, SAPÓLIO EM PÓ, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300GR.	UN	52,00	ZAVASKI	9,35	486,20
I	1	67	23280	ENXAGUANTE BUCAL COM 250 ML, POSSUI AÇÕES GERMICIDA E BACTERICIDA.	UN	22,00	COLGATE	20,70	455,40
I	1	70	25400	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UN	1.500,00	CONDOR	3,50	5.250,00
I	1	77	07804	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, À BASE DE AÇO CARBONO, PARA USO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, PACOTE COM NO MÍNIMO 44 GR	UN	958,00	QUI LUSTRE	2,30	2.203,40
I	1	92	07805	GUARDANAPO DE PAPEL, COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 33 CM, COM 50 GUARDANAPOS	UN	655,00	MILI	3,85	2.521,75
I	1	94	20265	LAMINA DE BARBEAR, EM AXO INOXIDAVEL E POLITETRAFLOROETILENO, PRODUTO NAO PERECIVEL, CAIXA COM 3 LAMINAS.	UN	50,00	BIC	3,90	195,00
I	1	108	20256	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	UN	15,00	MUCAMBU	6,79	101,85
I	1	109	02457	LUVA DE BORRACHA TAMANHO MEDIA	UN	45,00	MUCAMBU	6,79	305,55
I	1	110	26166	LUVA DE BORRACHA TAMANHO PEQUENO	UN	42,00	MUCAMBU	6,79	285,18
I	1	116	14038	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, ESPESSURA: 1/2" - 12,5MM,PRESSÃO: ATÉ 8 BAR,FEITA EM BORRACHA TRANÇADA COM FIOS DE NYLON, COM 4 CAMADAS DE REVESTIMENTO, GARANTINDO UMA PROTEÇÃO MAIOR, ALÉM DE UMA RESISTÊNCIA MAIOR, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE -10°C ATÉ +50°C. COMPRIMENTO: 30 METROS.	UN	19,00	TRAMONTINA	49,40	938,60
I	1	117	21541	MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA ÁGUA 3/4 X 1,5MM X 100M	UN	1,00	TRAMONTINA	139,00	139,00
I	1	118	02264	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO COM TRES CAMADAS SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE COMPOSTA DE MELT BLOW FITESA, FILTRAGEM DE 96% EFB, PREGUEADA COM CLIPS NASAL E ELASTICO HIPOALERGICA NÃO ESTERIL ATOXICA BOA VENTILAÇÃO .	UN	1.635,00	LUPATINE	2,88	4.708,80
I	1	120	02393	PALITOS DE DENTE. ROLIÇO DE MADEIRA RESISTENTE, ESTERELIZADOS EM FORNO DE 180°C E TRATADOS CONTRA MOFO E BROCA. BATIDOS E APONTADOS. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	UN	35,00	PARANA	1,80	63,00

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	128	07810	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, PICOTADO E GROFRADO OU TEXTURIZADO, COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 MTS X 10 CM, PCT COM 4 ROLOS.	UN	1.375,00	FOFINHO	6,80	9.350,00
I	1	133	00382	PEDRA SANITARIA (DESODORIZANTE SANITARIO) (COM CESTINHO), COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCONIO, CORANTE E ESSENCIA, PRINCIPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO - 99%, PESANDO 35 G	UN	186,00	SUPRA	3,40	632,40
I	1	136	00866	PRENDEDOR DE ROUPA, EM MADEIRA RESISTENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 1 DÚZIA.	UN	56,00	SUPRA	4,30	240,80
I	1	137	02478	RASTELO EM METAL, 14 DENTES, CABO DE MADEIRA, TIPO VASSOURA	UN	29,00	TRAMONTINA	17,00	493,00
I	1	138	20271	RODO DE ALUMÍNIO 80 CM COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÃO 1,30 M	UN	15,00	RODO 2000	53,00	795,00
I	1	139	00871	RODO PARA PASSAR CERA, EM ESPUMA RESISTENTE, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE APROXIMADAMENTE 1,50 MT,	UN	29,00	SUPRA	5,90	171,10
I	1	140	11883	RODO, CORPO DE ALUMÍNIO, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	20,00	RODO 2000	39,00	780,00
I	1	142	04964	RODO, CORPO DE PLASTICO, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	82,00	DRAGAO	9,85	807,70
I	1	144	20260	SABÃO DE COCO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	49,00	ZAVASKI	6,89	337,61
I	1	146	00873	SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, EMBALAGEM DE 1KG, PARA LIMPEZA GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS COMBINADOS COM HIDRÓXIDOS DE SÓDIO, METASSILACATO, CARBONATO E FOSFATOS, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM	UN	1.727,00	QUALI LIP	6,90	11.916,30
I	1	151	00247	SABONETE, EM BARRA, 90 G, COMPOSIÇÃO: SAIS SÓDICOS DE ÁCIDOS GRAXOS, HIDRÓXIDA DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO.	UN	1.220,00	SEDA	2,40	2.928,00
I	1	163	26127	SACO PLASTICO PARA MUDA 15X20	UN	10,00	LUPATINE	8,90	89,00
I	1	166	02824	SODA OH (HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS 96/98% P/P) PACOTE COM 1 KG	UN	11,00	BEL	14,95	164,45
I	1	174	20114	TOALHAS DE PAPEL, CONTÉM 2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA DE 20CMX22CM	UN	406,00	MILI	3,89	1.579,34
I	1	178	11917	VASSOURA LIMPA TETO (CABO LONGO).	UN	12,00	SUPRA	25,00	300,00
I	1	180	00410	VASSOURA, DE PÉLO ANIMAL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	6,00	SUPRA	14,00	84,00
I	1	181	11014	VASSOURÃO COM CERDAS EM PIAÇAVA, COM TACO EM MATERIAL SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM COM CABO ROLIÇO DE MADEIRA FIXADO AO TACO.	UN	12,00	SUPRA	18,50	222,00
VALOR TOTAL									117.935,97

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	2	26281	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, EMBALAGEM DE 5L, CLORO ATIVO,	UN	2.719,00	AGUALIM	12,44	33.824,36

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	7	26282	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO:CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA	UN	110,00	BIO SOFT	14,80	1.628,00
I	1	8	20229	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, TAMPA LACRADA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	50,00	BIO SOFT	14,80	740,00
I	1	10	18657	AROMATIZANTE LÍQUIDO COMPOSTO DE: ÁLCOOL ETÍLICO, ESSÊNCIA, ACARICIDA, CORANTE E BACTERICIDA. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INSTRUÇÕES E ADVERTÊNCIAS. FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UN	192,00	BIO LIMP	18,50	3.552,00
I	1	38	20283	CERA LIQUIDA, INCOLOR, ALTO BRILHO, COMPOSTA POLIMERO ACRILICO, CARNAUBA, PARAFINA, NIVELADORES, UMECTANTE, AGENTE FIXADOR DE BRILHO, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, ESSENCIA E AGUA, EMBALAGEM COM 5 LITROS, PRONTO USO ORIGINAL DO FRABRICANTE, RESPONSABILVEL TECNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	10,00	BIO MAX	26,70	267,00
I	1	57	26287	DESINFETANTE 5 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZOIL ANÔNIMO, CLORETO DIDECIL DIMETALONIA 0,40%, FRAGRANCIA OPACIFICANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, CORANTE, ACIDIFICANTE E AGUA,	UN	906,00	TOP CLEAN	13,85	12.548,10
I	1	63	00373	DISPENSADOR / LIXEIRA PARA COPOS DE DESCARTÁVEIS USADOS - COPOS DE ÁGUA, CAPACIDADE: 300 COPOS. MEDIDAS: 75CM (ALTURA)X 23,3CM(LARGURA)X 13,5CM (PROFUNDIDADE), TUBO DE ÁGUA:8,5CM (DIÂMETRO).	UN	30,00	AURIMAR	49,25	1.477,50
I	1	69	25399	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UN	1.510,00	CONDOR	3,49	5.269,90
I	1	76	00834	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 110MMX75MMX20MM	UN	1.345,00	BETTANIN	2,95	3.967,75
I	1	93	09621	INTERCAP: DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGENS DE VEÍCULOS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA, PRICIPIO ATIVO: ÁCIDO CLORÍDICO A 33%. BOMBONA COM 50 LITROS.	UN	30,00	INTERQUIM	134,90	4.047,00
I	1	98	20297	LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. FRASCO COM 5 LITROS	UN	125,00	1000 BRILHO	33,95	4.243,75
I	1	99	07836	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO COM 500 ML, CONTENDO NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	93,00	BIO LIMP	6,90	641,70
I	1	100	00850	LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO INSTANTÂNEO, PARA APLICAÇÃO SEM ENXAGUE, BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM	UN	50,00	BIO LIMP	4,40	220,00
I	1	113	20421	LUVAS RASPA (LONGA)	UN	30,00	TB	17,90	537,00

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	114	20296	LUVAS, MULTI USO, COM PROTEÇÃO REFORÇADA, CANO ALONGADO, FORRADAS COM TALCO EM SEU INTERIOR, COM REGIAO PALMAR ANTIADERENTE, DE MATERIAL RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, PARA USO DA LIMPEZA HOSPITALAR, NO TAMANHO M, COR LARANJA, PACOTE COM UM PAR DE LUVAS.	UN	237,00	VOLK	8,89	2.106,93
I	1	129	08011	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULÓSICAS, ROLO COM 500MTSX10CM, PACOTE CONTENDO 8 ROLOS.	UN	473,00	PSA	7,87	3.722,51
I	1	131	12136	PAPEL TOALHA BRANCO, FORMATO 20 X 21 CM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 2 DOBRAS INTERFOLHAS, RECICLADO, FARDO COM MIL FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: FOLHA SIMPLES; GRAMATURA MÉDIA 40,0G/M ² ; PAPEL EXTRA MACIO, ABSORVENTE E COM RESISTÊNCIA ÚMIDA; 100% BIODEGRADÁVEL E REICLÁVEL; COMPACTADAS (DUAS DOBRAS). APRESENTAÇÃO: FARDO COM MIL FOLHAS.	UN	655,00	PSA	15,90	10.414,50
I	1	132	00861	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, CREPADO, BRANCO, FORMATO 20X21 CM COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS.	UN	274,00	PSA	19,00	5.206,00
I	1	141	05253	RODO, CORPO DE ALUMÍNIO, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	45,00	RODO 2000	44,00	1.980,00
I	1	145	07811	SABÃO EM BARRA, COMPOSTO DE SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, CARBONATO DE CÁLCIO, GLICERINA, COADJUVANTE, TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES, PESO DE 200 GR	UN	760,00	UNIC	4,96	3.769,60
I	1	147	08015	SABÃO LÍQUIDO(LIMPA PEDRA), CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA COM DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 1 X 10 DE 5 LITROS, EMBALAGEM PLÁSTICA OU EQUIVALENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	210,00	HARD	28,90	6.069,00
I	1	150	07828	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LTS, COM TAMPAS DE ROSCA E TAMPAS DE VEDAÇÃO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	1.070,00	BIO PLUS	38,80	41.516,00
I	1	164	09626	SHAMPOO AUTOMOTIVO: CONCENTRADO DE ÓLEOS NATURAIS INDICADOS PARA LAVAGEM MANUAIS OU AUTOMÁTICAS. COMPOSIÇÃO MISTURA DE FRAÇÕES TERPÊNICAS, ÓLEOS ESSENCIAIS, TENSOATIVOS E ÁGUA DESMINERALIZADA, PRODUTO NEUTRO ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, CÁUSTICOS OU CORROSIVOS - RECIPIENTE COM 50 LITROS.	UN	9,00	POLCAR	109,50	985,50
I	1	167	09623	SOLUPAN: DETERGENTE ALCALINO DESENGRAXANTE PARA LAVAGENS DE VEÍCULOS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS AGENTES ALCALIZANTES, INIBIDORES DE CORROSÃO, CORANTE E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO À 50%-RECIPIENTE COM 50 LITROS.	UN	28,00	SOLUQUIM	109,50	3.066,00
I	1	177	26159	VASSOURA - ESCOVÃO - ESFREGÃO PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA, DIMENSÕES: 30 X 9 X 6 CM. CABO MADEIRA DE 1,50M 28MM	UN	39,00	MERCO	34,00	1.326,00
I	1	179	15881	VASSOURA, DE NYLON, CORPO DE POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 20X30 CM, CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,50M, REVESTIDO E COM PONTEIREIRAS PARA PENDURAR.	UN	186,00	L. MANIA	9,49	1.765,14
								VALOR TOTAL	154.891,24

TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	------	-----------------------	------	------------	-------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	5	22414	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 25G - PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS AQUOSOS E GORDUROSOS	UN	73,00	COTTON	3,40	248,20
I	1	11	09576	AVENTAL PADRÃO 110X60CM PARA PROFISSIONAL COM PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MMPB E COM PROTEÇÃO NAS COSTAS DE 0,25 MMPB ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL, ACOMPANHA FAIXA ABDOMINAL PARA DIVIDIR O PESO ENTRE OS OMBROS E A CINTURA. ESTE PRODUTO ATENDE A NORMA NBR IEC 61331-3/2004, SOB REGISTRO NO MS Nº 10358460005 E REGISTRO NO MTB SOB C. A. Nº 19. 186	UN	23,00	PVC	18,50	425,50
I	1	12	23237	AVENTAL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DEBRUADO COM VIES, SENDO AMARRADO NAS COSTAS, SEM GOLA, TAMANHO: G	UN	40,00	PVC	16,50	660,00
I	1	13	20351	BACIA DE ALUMÍNIO 70 CM BACIA EM ALUMÍNIO LEVE, MULTIUSO 34,5 LTS.	UN	2,00	NICOPAN	58,00	116,00
I	1	14	02897	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS COM SELO DE FABRICANTE.	UN	57,00	INPLAST	29,50	1.681,50
I	1	15	11609	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, CAPACIDADE 13,5 LITROS.	UN	4,00	INPLAST	15,80	63,20
I	1	16	23268	BALDE EM AÇO INOX COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 25 LITROS	UN	5,00	NICOPAN	37,50	187,50
I	1	17	00816	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS E COM O SELO DE FABRICANTE.	UN	4,00	INPLAST	9,80	39,20
I	1	18	11959	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS E COM O SELO DE FABRICANTE.	UN	4,00	INPLAST	12,90	51,60
I	1	19	18205	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA, 20 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE	UN	8,00	INPLAST	15,80	126,40
I	1	20	23238	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, MODELO BALDE DE PEDREIRO.	UN	32,00	INPLAST	11,85	379,20
I	1	36	21980	CAIXA DE LENÇOS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES	UN	84,00	BABY	10,40	873,60
I	1	37	09673	CANUDO COMUM MULTICOLOR PARA REFRIGERANTE. PACOTE COM 800 UNIDADE.	UN	3,00	THEOTO	8,80	26,40
I	1	39	26283	CESTO PARA ROUPAS PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150 LITROS. MEDIDAS: 80 CM DE ALTURA 58 DE DIÂMETRO	UN	2,00	INPLAST	64,00	128,00
I	1	40	20291	CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL TODO EM PLÁSTICO. CESTO DE LIXO PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, 65 LTS. MEDIDAS: 46,5CM (ALTURA) X 41 CMM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE). CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR CINZA. ACOMPANHA ARO INTERNO CINZA PARA ACOMODAÇÃO DO SACO DE LIXO. MEDIDAS: 470MM (ALTURA) X 407MM (LARGURA) X 340MM (PROFUNDIDADE).	UN	38,00	INPLAST	98,00	3.724,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	48	26285	CONDICIONADOR INFANTIL COMPOSIÇÃO: ÁQUA, POLYQUATERNIUM - 7, CETYL ALCOHOL, HIDROXYETHYLCELLULOSE, BEHENTRIMONIUM CHLORIDE, CETRIMONIUM CHLORIDE, PARFUM, CETEARETH - 20, METHYLISOTHIAZOLINONE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, CHAMOMILLA RECUTITA EXTRACT, ALOE BARBADENSIS EXTRACT. PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 200ML	UN	20,00	TRA LA LA	10,00	200,00
I	1	49	26191	CORBETOR INFANTIL 100% ANTIALÉRGICO, COM VIRADA.	UN	20,00	ETRUPIA	66,00	1.320,00
I	1	50	00890	CORDA DE VARAL EM POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 10 METROS, EMBALADA EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 01 UNIDADE.	UN	25,00	PANOSUL	2,65	66,25
I	1	51	20251	COTONETE CAIXA COM 75 UNIDADES	UN	25,00	COTTON	4,15	103,75
I	1	52	26184	COTONETES CX COM 75 UNIDADES	UN	12,00	COTTON	4,15	49,80
I	1	53	23279	CREME CORPORAL PARA PELE SECA 200ML	UN	5,00	IKESAKI	16,50	82,50
I	1	56	25799	DESENTUPIDOR EM BORRACHA PARA VASO SANITARIO	UN	19,00	INPLAST	8,90	169,10
I	1	58	20570	DESODORANTE EM SPRAY FEMININO. CONTENDO NO MÍNIMO 200ML.	UN	30,00	DOVE	9,70	291,00
I	1	59	20571	DESODORANTE MASCULINO, CONTENDO NO MÍNIMO 200ML.	UN	30,00	DOVE	9,70	291,00
I	1	64	23233	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO, EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, PARA FIXAR NA PAREDE, COM MEDIADAS APROXIMADA DE 284X284, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM ESPECIFICAÇÃO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UN	78,00	PREMISS	48,75	3.802,50
I	1	65	15656	DISPENSER MANUAL DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS DE PAPEL 2 DOBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE A X L X P: 29 X 25 X13CM.	UN	49,00	NAPOLI	47,90	2.347,10
I	1	66	06333	DISPENSER/ SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL , DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML, ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS. MEDIDAS: 48CM (ALTURA) X 11,5CM (LARGURA) X 10,7CM (PROFUNDIDADE).DIÂMETRO DA BOCA: 5CM	UN	12,00	PREMIUN	48,90	586,80
I	1	68	11815	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	UN	27,00	CONDOR	2,90	78,30
I	1	71	03316	ESCOVA DENTAL INFANTIL NO ESTOJO	UN	20,00	GLORIA	3,50	70,00
I	1	72	00833	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIA, ESTRUTURA DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO	UN	41,00	PANOSUL	5,90	241,90
I	1	73	20314	ESCOVA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E UNHAS, COM CERDAS MACIAS, CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE QUE POSSIBILITE SUA ESTERELIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE.	UN	57,00	CONDOR	2,80	159,60
I	1	74	02906	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO, 30 CM	UN	17,00	NICOPAN	15,50	263,50
I	1	75	07834	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COM NO MÍNIMO 44G	UN	37,00	BABY	3,90	144,30
I	1	78	08148	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 58 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100 % ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.	UN	162,00	PANOSUL	2,87	464,94
I	1	79	26193	FRALDA DE TECIDO, CAIXA/PACOTE COM 5 FRALDAS 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X60 CM COM BAINHA	UN	12,00	CARICIA	23,80	285,60
I	1	80	26291	FRALDAS DESCARTÁVEIS G COM NO MÍNIMO 64 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3X MAIS ABSORÇÃO PODENDO SER UTILIZADA DURANTE O DIA OU A NOITE, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 12 HRS, OBTENDO COBERTURA MAXISEC,	UN	159,00	EVOLUTION	47,90	7.616,10

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	81	26290	FRALDAS DESCARTÁVEIS M COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3X MAIS ABSORÇÃO PODENDO SER UTILIZADA DURANTE O DIA OU A NOITE, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 12 HRS, OBTENDO COBERTURA MAXISEC,	UN	210,00	EVOLUTION	51,90	10.899,00
I	1	82	26289	FRALDAS DESCARTÁVEIS P COM NO MÍNIMO 60 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3X MAIS ABSORÇÃO PODENDO SER UTILIZADA DURANTE O DIA OU A NOITE, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 12 HRS, OBTENDO COBERTURA MAXISEC,	UN	40,00	EVOLUTION	47,69	1.907,60
I	1	83	20224	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FITA REPOSICIONAVEL, DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, PACOTES COM 8 UNIDADES, TAMANHO XG.	UN	110,00	MASTER FRAL	18,75	2.062,50
I	1	84	20280	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, FITA REPOSICIONAVEL, DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO P	UN	70,00	MASTER FRAL	18,75	1.312,50
I	1	85	20228	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, FITA REPOSICIONAVEL, DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, PACOTES COM 8 UNIDADES, TAMANHO M.	UN	230,00	MASTER FRAL	18,75	4.312,50
I	1	86	20227	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, FITA REPOSICIONADORA, DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, PACOTES COM 8 UNIDADES, TAMANHO G.	UN	290,00	EVOLUTION	16,90	4.901,00
I	1	87	26293	FRALDAS DESCARTÁVEIS RN COM NO MÍNIMO 38 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3X MAIS ABSORÇÃO PODENDO SER UTILIZADA DURANTE O DIA OU A NOITE, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 12 HRS, OBTENDO COBERTURA MAXISEC,	UN	15,00	EVOLUTION	35,90	538,50
I	1	88	26294	FRALDAS DESCARTÁVEIS XG COM NO MÍNIMO 66 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3X MAIS ABSORÇÃO PODENDO SER UTILIZADA DURANTE O DIA OU A NOITE, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 12 HRS, OBTENDO COBERTURA MAXISEC,	UN	16,00	EVOLUTION	36,80	588,80
I	1	89	26292	FRALDAS DESCARTÁVEIS XXG COM NO MÍNIMO 52 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3X MAIS ABSORÇÃO PODENDO SER UTILIZADA DURANTE O DIA OU A NOITE, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 12 HRS, OBTENDO COBERTURA MAXISEC,	UN	178,00	EVOLUTION	41,50	7.387,00
I	1	90	20315	FRALDAS DESCARTÁVEIS, INFANTIL COM GEL ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FITA REPOSICIONADORA, INDICADOR DE UMIDADE, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, TAMANHO P.	UN	70,00	EVOLUTION	15,80	1.106,00
I	1	91	20226	FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO INFANTIL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, FITA DE REPOSICIONAMENTO, E INDICADOR DE UMIDADE. PACOTES COM 7 UNIDADES, TAMANHO XG.	UN	114,00	EVOLUTION	15,80	1.801,20
I	1	95	23265	LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO	UN	20,00	SANTISTA	20,90	418,00
I	1	96	15145	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE NA CAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS, 90X190X30.	UN	130,00	SANTISTA	34,65	4.504,50
I	1	97	26288	LENÇOS UMEDECIDOS, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ALOE E VERA, CONTENDO NO MÍNIMO 48 TOLHAS E 65% MAIS FIBRAS NATURAIS GERANDO ASSIM MELHOR ABSORÇÃO	UN	25,00	COTTON	8,70	217,50
I	1	101	02392	LIXA DE UNHA	UN	10,00	UNHEX	0,40	4,00
I	1	102	15635	LIXEIRA COM PEDAL PARA LEVANTAMENTO DA TAMPA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L.	UN	41,00	INPLAST	38,65	1.584,65

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	103	32604	LIXEIRA EM PLÁSTICO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO (FERRO GALVANIZADO) CAPACIDADE: 100 LITROS NA COR BRANCA	UN	7,00	JAGUAR	233,90	1.637,30
I	1	104	02936	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UN	7,00	JAGUAR	60,00	420,00
I	1	105	11844	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO DO FABRICANTE, TELADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS.	UN	44,00	INPLAST	7,90	347,60
I	1	106	20418	LIXEIRA GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 20 LITROS	UN	1,00	INPLAST	24,90	24,90
I	1	107	26286	LOÇÃO CORPORAL PELE EXTRA SECA, 400ML COM ÓLEO DE AMÊNDOAS E HYDRA QJ	UN	5,00	SKALA	18,00	90,00
I	1	111	26309	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE SENDO CAIXA COM 100 UNIDADES DE TAMANHO M.	UN	320,00	ALFA	29,90	9.568,00
I	1	112	20069	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX COM PO LUBRIFICANTE AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA NA ESTERIL DE USO ÚNICO CX /100 UNIDADES TAM . M	UN	160,00	ALFA	29,90	4.784,00
I	1	115	15957	MAMADEIRA COMPLETA COM ROSCA, BICO DE SILICONE E CAPUZ DO BICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 250 ML. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	UN	26,00	INPLAST	8,80	228,80
I	1	119	00378	PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA/ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 1 METRO	UN	33,00	NICOPAN	6,60	217,80
I	1	121	04994	PANO DE PRATO ATOALHADO, PARA USO EM COPA - COZINHA, EM 100%ALGODÃO, ALVEJADO, COM BAINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 80 CM	UN	93,00	PANOSUL	5,95	553,35
I	1	122	16627	PANO LIMPEZA (ESTOPA).	KG	65,00	VALLE	29,75	1.933,75
I	1	123	00859	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM.	UN	109,00	PANOSUL	5,60	610,40
I	1	124	15750	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO TOALHA, 100% ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 100 CM.	UN	290,00	PANOSUL	5,90	1.711,00
I	1	125	21462	PANOS PARA LIMPEZA TIPO TOALHA	UN	12,00	GROW	6,90	82,80
I	1	126	23291	PAPEL DE BALA DE COCO FRANJA AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	1,00	FESTIN	27,90	27,90
I	1	127	23292	PAPEL DE BALA DE COCO FRANJA ROSA PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	1,00	FESTIN	27,90	27,90
I	1	134	00862	PENTE LARGA EM MATERIAL PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 20 CM	UN	10,00	PLAST	3,49	34,90
I	1	135	05028	PENTE PARA PIOLHO, EM MATERIAL PLÁSTICO E RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM	UN	4,00	PLAST	2,90	11,60
I	1	143	00244	RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M,	UN	56,00	IMPERADOR	9,80	548,80
I	1	148	26185	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, GLICERINADO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 90 GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	174,00	BABY	3,10	539,40
I	1	149	11891	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSTO DE SABÃO BASE, PERFUME ESSÊNCIA FLORAL, ÁGUA, ÓLEO HIDRATANTE, CORANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, ANTIOXIDANTE, SEQUESTRANTE EMOLIENTE, COADJUVANTE. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	130,00	SENSUS	9,90	1.287,00
I	1	152	11898	SACO BRANCO ALVEJADO, 100% ALGODÃO.	UN	35,00	APUCANA	7,80	273,00

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	153	21526	SACO DE LIXO DE 130 LITROS COM 10 UNIDADES	UN	522,00	MACROPLAS	8,00	4.176,00
I	1	154	20199	SACO DE LIXO PRETO 150 L COM 10 UNIDADES	UN	757,00	MACROPLAS	8,10	6.131,70
I	1	155	15801	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXA) 8X13 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	UN	3,00	BRASIL	29,90	89,70
I	1	156	12139	SACO PARA COLETA DE LIXO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 100 L; COR: BRANCO LEITOSO; APLICAÇÃO: ESPECÍFICO PARA ARMAZENAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	1.300,00	NEKPLAST	1,48	1.924,00
I	1	157	12140	SACO PARA COLETA DE LIXO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TAMANHO/CAPACIDADE: 60 L; COR: BRANCO LEITOSO; APLICAÇÃO: ESPECÍFICO PARA ARMAZENAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	1.350,00	NEKPLAST	1,20	1.620,00
I	1	158	26125	SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE; 100L; COR BRANCA OU AZUL.	UN	60,00	NEKPLAST	1,20	72,00
I	1	159	26126	SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO. REFORÇADO; 100L; PRETO	UN	200,00	NEKPLAST	1,70	340,00
I	1	160	08013	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, DE 15 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	30,00	NEKPLAST	4,80	144,00
I	1	161	07815	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, DE 30 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59X62 CM, COM ESPESSURA DO PLÁSTICO DE 0,10MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	UN	755,00	NEKPLAST	6,45	4.869,75
I	1	162	07816	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, DE 50 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63X80 CM, COM ESPESSURA DO PLÁSTICO DE 0,10MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	UN	530,00	NEKPLAST	6,80	3.604,00
I	1	165	26284	SHAMPOO INFANTIL COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM TRIDECETH SULFACE, COCOMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM LAUROAMPHOACETATE, DISODIUM LAUROAMPHODIACETATE, PEG-120 METHYL GLUCOSE DIOLEATE, CITRIC ACID, GLYCERIN, SODIUM LAURETH-13 CARBOXYLATE, PARFUM, DIMETHICONE COPOLYOL, METHYLISOTHIAZOLINONE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 9X4,5X20,7CM PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (ML OU KG): 400ML MAIS INFORMAÇÕES: TAMPA FLIP-TOP COM VÁLVULA DE SILICONE QUE EVITA VAZAMENTOS MESMO COM A TAMPA ABERTA.	UN	65,00	BABY	9,50	617,50
I	1	169	00408	TOALHA DE BANHO 68CMX1,35CM EM 100% ALGODAO	UN	30,00	GROW	19,90	597,00
I	1	170	26200	TOALHA DE BANHO PARA BANHO PARA BEBÊ , FELPUDA 100% ALGODÃO COM CAPUZ.	UN	27,00	GROW	18,90	510,30
I	1	171	05676	TOALHA DE MESA ESTAMPADA EM 100% ALGODAO, MEDINDO 1,80MX2,00M	UN	15,00	PILAR	41,00	615,00
I	1	172	11915	TOALHA DE ROSTO 49CMX80CM EM 100% ALGODÃO.	UN	149,00	GROW	14,50	2.160,50
I	1	173	15795	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 49CMX80CM.	UN	66,00	GROW	14,50	957,00
I	1	175	26167	TOALHINHA DE MÃO COM ÁREA PARA BORDADO, TAMANHO 20X36CM	UN	144,00	SANTISTA	12,80	1.843,20

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	176	21432	TOUCA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO. TAMANHO GRANDE COM ELASTICO REVESTIDO. CX/100 UNIDADES	UN	156,00	VOLK	31,85	4.968,60
VALOR TOTAL								131.110,04	

VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	61	07990	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE 1 X 20 , EMBALAGEM PLÁSTICA OU EQUIVALENTE, GALÃO COM 5 LTS, COMPOSTO DE COMPONENTE ATIVO EQUILIBENZO, SULFATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS, PRESERVANTE, CORANTE, AROMA E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	1.056,00	FRANQUIMICA	18,00	19.008,00
I	1	130	20257	PAPEL HIGIENICO, NEUTRO, BRANCO MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GROFRADO, COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICAS, ROLO COM 30METROS POR 10 CM, PACOTES COM 4 ROLOS.	UN	10.140,00	SIRIUS	6,50	65.910,00
VALOR TOTAL								84.918,00	

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos participantes todos os órgãos ou entidades que compõem a administração pública municipal de Coronel Sapucaia (MS).

4. VALIDADE DA ATA

4.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses.

5. DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em única via que, depois de lida